

RENDICONTO RICLASSIFICATO (€/k)
OSPEDALE CLASSIFICATO VILLA SALUS

CONTO ECONOMICO (€/k)		2015	2016	2017	2018	2019
Ricavi totali		26.532	27.305	28.114	29.340	29.264
Consumi		(3.194)	(3.289)	(3.395)	(3.548)	(3.585)
% Ricavi		-12,0%	-12,0%	-12,1%	-12,1%	-12,3%
Altri costi diretti		(4.647)	(4.710)	(5.092)	(5.112)	(5.849)
% Ricavi		-17,5%	-17,2%	-18,1%	-17,4%	-20,0%
Margine di contribuzione		18.692	19.307	19.626	20.680	19.830
% Ricavi		70,4%	70,7%	69,8%	70,5%	67,8%
Costi indiretti monetari		(4.988)	(5.563)	(5.634)	(7.232)	(6.139)
% Ricavi		-18,8%	-20,4%	-20,0%	-24,6%	-21,0%
Valore aggiunto		13.704	13.744	13.993	13.448	13.691
% Ricavi		51,7%	50,3%	49,8%	45,8%	46,8%
Costo del personale		(11.406)	(11.274)	(10.892)	(10.953)	(10.845)
% Ricavi		-43,0%	-41,3%	-38,7%	-37,3%	-37,1%
Margine Operativo Lordo (MOL o Ebitda)		2.298	2.469	3.100	2.495	2.846
% Ricavi		8,7%	9,0%	11,0%	8,5%	9,72%
Ammortamenti e accantonamenti		(1.672)	(1.203)	(1.753)	(1.489)	(1.832)
EBIT		626	1.266	1.347	1.006	1.014
% Ricavi		2,4%	4,6%	4,8%	3,4%	3,5%
Gestione finanziaria		(445)	(132)	(112)	(78)	(70)
Gestione straordinaria		615				
Risultato ante imposte		795	1.134	1.235	927	944
% Ricavi		3,0%	4,2%	4,4%	3,2%	3,2%
Imposte di competenza		(142)	(106)	(124)	(8)	(49)
Risultato netto		653	1.028	1.111	919	894
% Ricavi		2,5%	3,8%	4,0%	3,1%	3,1%

RENDICONTO (€/k)		2015	2016	2017	2018	2019
<i>Ebit</i>		626	1.266	1.347	1.006	1.014
<i>Ammortamenti</i>		572	553	525	789	832
<i>Accantonamenti</i>		1.100	650	1.228	700	1.000
Ebitda		2.298	2.469	3.100	2.495	2.846
- Delta crediti commerciali		(575)	(200)	373	(647)	1.944
- Delta fornitori		(1.116)	(634)	(546)	1.060	1.120
- Delta fondo TFR		(447)	(549)	(114)	(160)	(326)
- Delta altre voci CCNC		(104)	409	327	366	457
- Delta CCNC al netto imposte		(2.242)	(975)	40	619	3.196
- Delta fondi rischi e oneri		(188)	(385)	(0)	(570)	(313)
FC Gestione Caratteristica		(132)	1.109	3.139	2.543	5.729
- Investimenti + Disinvestimenti		(247)	(219)	(408)	(574)	(4.062)
FC operativo lordo		(380)	890	2.732	1.969	1.667
+/- Delta partite verso "Congregazione"		(217)	(217)	(199)	(217)	(54)
+/- Proventi e oneri straordinari		615	0	0	0	0
- Imposte pagate		(328)	(3)	(45)	(68)	37
FCF to Debt		(310)	670	2.488	1.684	1.650
- Oneri finanziari		(445)	(132)	(112)	(78)	(70)
Delta PFN verso terzi		(755)	538	2.376	1.605	1.580
- Rimborso debito a m/l termine		1.620	(866)	(830)	(869)	(918)
Flusso finale su PFN verso terzi a breve		865	(328)	1.545	737	662